
 

 

府 政 共 共 第 2 6 号 － ２ 

令 和 ７ 年 １ 月 2 1 日 

 

高齢者関連団体 代表者殿 

 

 

                                            内閣府政策統括官（共生・共助担当） 

 

 

令和７年度エイジレス・ライフ実践事例及び社会参加活動事例の推薦について（依頼） 

 

 

高齢社会対策の推進につきましては、日頃より格別の御高配を頂き、厚く御礼申し上げます。 

さて、内閣府では、令和７年度においても、別添１によりエイジレス・ライフ実践事例及び社会参

加活動事例の紹介事業を実施します。特に、高齢期を新しい価値観で取り組む事例やイノベイティブ

な取組、多世代や他団体等と連携して取り組む事例、地域課題の解決や先進的な社会の実現に向け

て参考になるような事例等も掘り起こし、好事例として全国に紹介してまいりたいと考えています。

また、推薦を経て、表章対象として選考された個人又はグループ等には、推薦団体を通じて、内閣

府から楯等を授与いたします。 

つきましては、本事業の趣旨を十分御理解の上、管轄の単位組織にも周知いただき、推薦するに

ふさわしい個人又はグループ等がございましたら、別添２に基づき、主に活動している市区町村の

担当窓口へ推薦方よろしくお願い申し上げます。推薦方法、スケジュール等の詳細については、当

該市区町村へ御確認ください。 

なお、内閣府のホームページでは、本紹介事業のこれまでの受章者一覧とその取組の概要を掲載

しておりますので、広く関係者に共有いただけますと幸いです。 

【内閣府ホームページ】：https://www8.cao.go.jp/kourei/kou-kei/age_list_all.htm 

 

                              （問合せ先） 

                                内閣府政策統括官（共生・共助担当） 

高齢社会対策担当 小林、蔭山、今城 

                     電話：03（6257）1462（直通） 

Fax ：03（3581）0902 

E-mail: kyousei.kourei@cao.go.jp 

 


